



ZOZ/DZP/PN/8/24

Odpowiedzi na pytania V

Zgodnie z art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, ze póź. zm.) Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytania, dotyczące przetargu w trybie podstawowym na: **Dostawa odczynników i sprzętu laboratoryjnego I**, znak sprawy ZOZ/DZP/PN/8/24

Pytanie nr 1

Dotyczy SWZ Rozdział III Przedmiot Zamówienia, pkt 6, oraz Załącznik nr 8 do SWZ

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dokumentów takich jak: CE, deklarację zgodności, potwierdzenie wprowadzenia do obrotu tylko dla tych produktów, dla których jest to wymagane zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 2

Dotyczy SWZ Rozdział VI Termin wykonania zamówienia, pkt 12 oraz Załącznik nr 5 Wzór umowy § 5 pkt 5

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego braków ilościowych w dostarczonym towarze zgodnie z projektem umowy wykonawca będzie zobowiązany do dostarczenia brakującego asortymentu w terminie do 24 godzin w dni robocze - od chwili powiadomienia o brakach.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 3

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia, Załącznik nr 2 dla Zadania nr 2 Analizator do badań z zakresu serologii 1 szt. (dzierżawa) na 36 miesięcy, Tabela pkt. 2

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby wymiary analizatora: szerokość nie więcej niż 110 cm, głębokość nie więcej niż 72 cm, dotyczyły wymiaru analizatora (bez monitora)?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 4

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia, Załącznik nr 2 dla Zadania nr 2 Analizator do badań z zakresu serologii 1 szt. (dzierżawa) na 36 miesięcy, Tabela pkt. 6

Pytanie: Uprzejmie prosimy o odpowiedź czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatora, który nie posiada rotoru na próbki, tylko wymienne szuflady w których można umieścić do 6 statywów, z których każdy posiada 12 pozycji co daje możliwości wstawienia na pokład analizatora do 72 próbek.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 5

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia, Załącznik nr 2 dla Zadania nr 2 Analizator do badań z zakresu serologii 1 szt. (dzierżawa) na 36 miesięcy, Tabela pkt. 15 oraz Załącznik nr 9 Zadania nr 2, Wymagania nr 2

Pytanie: Uprzejmie prosimy o odpowiedź czy Zamawiający pisząc „Wymagane zabezpieczenie systemu automatycznego manualnym systemem backup pracującym na kompatybilnym z systemem głównym odczynnikach. System backup w postaci wirówki, inkubatora i pipety”, wymaga, aby wszystkie płyny i diluenty były jednakowe (tak samo konfekcjonowane, ta sama pozycja asortymentowa z tym samym nr katalogowym) dla analizatora głównego oraz dla back-up a tym samym mogły być stosowane wymiennie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, jednak nie wymaga.

Pytanie nr 6

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia, Załącznik nr 2 dla Zadania nr 2 Analizator do badań z zakresu serologii 1 szt. (dzierżawa) na 36 miesięcy, Tabela pkt. 18, oraz Załącznik nr 9 dla Zadania nr 2 – Dostawa odczynników do serologii wraz z dzierżawą analizatora, Wymagania pod Tabelą

Pytanie: Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że pod pojęciem „Analizator w 100% wykonujący mikrokolumny na kartach/kasetach, otwierający podczas badania pojedyncze kolumny i jednocześnie dozujący materiał badany”



tel.: +48 (71) 301-13-11 fax.: +48 (71) 301-13-12 www.zozolawa.wroc.pl zozolawa@zozolawa.wroc.pl
Zamawiający rozumie rozwiązanie, w którym w jednym ruchu igła pipetująca przebija folię i dozjuje materiał badany do kolumny. System pojedynczego nakłuwania mikrokolumn gwarantujący całkowite wykorzystanie mikrokart.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 7

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia, Załącznik nr 2 dla Zadania nr 2 Analizator do badań z zakresu serologii 1 szt. (dzierżawa) na 36 miesięcy, Tabela pkt. 19

Pytanie: Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w zapisie „Konserwacja analizatora przez użytkownika i przewidziana przez producenta nie częściej niż 1 raz w miesiącu -potwierdzenie materiałów producenta”, ma na myśli dekontaminację analizatora 1 raz w miesiącu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 8

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia, Załącznik nr 2 dla Zadania nr 2 Analizator do badań z zakresu serologii 1 szt. (dzierżawa) na 36 miesięcy, Tabela pkt. 21

Pytanie: Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że doszło do omyłki pisarskiej w zapisie „a) 2 odczynniki anty-D z dwóch różnych klonów (anty-DVI+ oraz anty-D VI-0”, Zamawiający wymaga dwóch różnych klonów (anty-DVI+ oraz anty-DVI-). Tzn. Za klonem anty-D VI- jest nawias, nie zaś 0.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 9

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia, Załącznik nr 2 dla Zadania nr 2 Analizator do badań z zakresu serologii 1 szt. (dzierżawa) na 36 miesięcy, Tabela pkt. 23

Pytanie: Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza analizator z wbudowanym komputerem w analizator z systemem do obsługi analizatora.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 10

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia, Załącznik nr 2 dla Zadania nr 2 Analizator do badań z zakresu serologii 1 szt. (dzierżawa) na 36 miesięcy, Warunki gwarancji i serwisu oraz szkolenie.

Z uwagi na zaoferowanie analizatora wraz z systemem back up, którego celem jest zapewnienie ciągłości badań w przypadku awarii analizatora prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczenie aparatu zastępczego nastąpiło w przypadku jednoczesnej awarii analizatora i systemu back up.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 11

Dotyczy SWZ, Załącznik nr 9 dla Zadania nr 2 – Dostawa odczynników do serologii wraz z dzierżawą analizatora, Tabela.

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że w tabeli asortymentowej dla Punktu 2 (Potwierdzenie grupy krwi ABO i RhD biorcy zgodnie z zaleceniem IhiT), Punktu nr 3 (Potwierdzenie grupy krwi ABO i RhD dawcy zgodnie z zaleceniem IhiT), Punktu nr 5 (Badanie grupy krwi noworodka z potwierdzeniem - zgodnie z zaleceniem IhiT), Zamawiający w podanych ilościach badań uwzględnił ilości badań do codziennej kontroli jakości.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 12

Dotyczy SWZ, Załącznik nr 9 dla Zadania nr 2 – Dostawa odczynników do serologii wraz z dzierżawą analizatora, Tabela.

Pytanie: Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje w poz. nr 5 zaoferowania kart do oznaczania grupy krwi noworodka oraz do potwierdzenia grupy krwi noworodka (tzw. druga ręka)?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 13

Dotyczy SWZ, Załącznik nr 9 dla Zadania nr 2 – Dostawa odczynników do serologii wraz z dzierżawą analizatora, Wymagania pod Tabelą.

Pytanie: Uprzejmie prosimy o dopuszczenie zaoferowania kart pakowanych po maksymalnie 50 sztuk z terminem ważności minimum 6 miesięcy od daty dostawy oraz krwinek i kontroli codziennej z terminem ważności 4-5 tygodni.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.



Pytanie nr 14

Dotyczy SWZ, Załącznik nr 9 dla Zadania nr 2 – Dostawa odczynników do serologii wraz z dzierżawą analizatora, punkt 7 pod Tabelą

Pytanie: Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający dopuści zaoferowanie jednego rodzaju kart (do potwierdzenia grupy krwi dawcy) przechowywanego w temperaturze 2-8°C?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 15

Dotyczy Załącznik nr 5d Wzór umowy, § 1 pkt 2.

Pytanie: Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostawa, instalacja, uruchomienie i przeszkolenie personelu odbyło się w ciągu 30 dni od podpisania umowy.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 16

Dotyczy Załącznik nr 5 Wzór umowy, § 7 pkt 2.

W paragrafie § 7 ust. 2 „Zamawiający zawarł zapis:

„2. Zamawiający może odstąpić od umowy ze skutkiem natychmiastowym w terminie 60 dni od daty ujawnienia się następujących okoliczności:

- a) Wykonawca nienależyście wykonuje postanowienia niniejszej umowy;
- b) Wykonawca nie dotrzymuje terminów realizacji umowy;
- c) Wykonawca nie wykonuje w ustalonym terminie zobowiązań wynikających z reklamacji jakościowych, z gwarancji lub rękojmi
- d) Wykonawca w chwili zawarcia umowy podlegał wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 108 lub 109 ustawy Pzp”

Pragniemy w tym miejscu wskazać, że sankcja rozwiązania umowy za niedotrzymanie terminów realizacji umowy oraz niewykonanie w ustalonym terminie zobowiązań wynikających z warunków serwisu, z gwarancji lub rękojmi, wydaje się niewspółmierna i sprzeczna z art. 431 PZP mówiącym o obowiązku współdziałania Zamawiającego i Wykonawcy w celu należytej realizacji zamówienia,

Mając na uwadze powyższe, prosimy o modyfikację paragrafu 7 ust. 2 Umowy poprzez alternatywnie sformułowanie:

„2. Zamawiający może odstąpić od umowy po wcześniejszym bezskutecznym wezwaniu do prawidłowej realizacji umowy w terminie 60 dni od daty ujawnienia się następujących okoliczności:

- a) Wykonawca nienależyście wykonuje postanowienia niniejszej umowy;
- b) Wykonawca nie dotrzymuje terminów realizacji umowy;
- c) Wykonawca nie wykonuje w ustalonym terminie zobowiązań wynikających z reklamacji jakościowych, z gwarancji lub rękojmi
- d) Wykonawca w chwili zawarcia umowy podlegał wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 108 lub 109 ustawy Pzp”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 17

Dotyczy Załącznik nr 5 Wzór umowy, § 8 ust. 5 oraz Załącznik 5d Wzór umowy dzierżawy § 7 ust. 4.

W paragrafie § 8 ust. 5 oraz §7 ust. 4 Umowy dzierżawy Zamawiający zawarł zapis:

„Zamawiający może naliczać kary umowne do wysokości 2-krotności wartości wynagrodzenia wykonawcy zastrzeżonego w niniejszej umowie”.

Pragniemy wskazać, że naliczenie kary umownej do dwukrotności wartości wynagrodzenia jest niewspółmierne i sprzeczne z art. 431 PZP mówiącym o obowiązku współdziałania Zamawiającego i Wykonawcy w celu należytej realizacji zamówienia. Dodatkowo w oparciu o analizę orzecznictwa KIO, która proponuje limit kar umownych nieprzekraczający 50% całkowitego wynagrodzenia brutto prosimy o zmniejszenie limitu kar umownych do 50% wartości umowy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmniejszenie limitu kar umownych do 100% wartości umowy.

Pytanie nr 18

Dotyczy Załącznik nr 5d Wzór umowy, § 6 pkt 2.

W paragrafie § 6 ust. 2 „Zamawiający zawarł zapis:

„2. Zamawiający może odstąpić od umowy ze skutkiem natychmiastowym w terminie 60 dni od daty ujawnienia się następujących okoliczności:

- a) Wykonawca nie dotrzymuje terminów realizacji umowy;
- b) nie wykonuje w ustalonym terminie zobowiązań wynikających z warunków serwisu, z gwarancji lub rękojmi;
- c) Wykonawca w chwili zawarcia umowy podlegał wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 108 lub 109 ustawy Pzp”



Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie

ul.K.K.Baczyńskiego 1

55-200 Oława

REGON: 000306816 NIP: 912-16-50-658

tel.: +48 (71) 301-13-11 fax.: +48 (71) 301-13-12 www.zozolawa.wroc.pl zozolawa@zozolawa.wroc.pl
Pragniemy w tym miejscu wskazać, że sankcja rozwiązania umowy za niedotrzymanie terminów realizacji umowy oraz niewykonanie w ustalonym terminie zobowiązań wynikających z warunków serwisu, z gwarancji lub rękojmi, wydaje się niewspółmierna i sprzeczna z art. 431 PZP mówiącym o obowiązku współdziałania Zamawiającego i Wykonawcy w celu należytej realizacji zamówienia,

Mając na uwadze powyższe, prosimy o modyfikację paragrafu 6 ust. 2 Umowy poprzez alternatywnie sformułowanie.

„2. Zamawiający może odstąpić od umowy po wcześniejszym bezskutecznym wezwaniu do prawidłowej realizacji umowy w terminie 60 dni od daty ujawnienia się następujących okoliczności:

- a) Wykonawca nie dotrzymuje terminów realizacji umowy;
- b) nie wykonuje w ustalonym terminie zobowiązań wynikających z warunków serwisu, z gwarancji lub rękojmi;
- c) Wykonawca w chwili zawarcia umowy podlegał wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 108 lub 109 ustawy Pzp”

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie nr 16.

Pytanie nr 19

Dotyczy: Zadanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 3 testy 4w1: SARS-CoV2, grypa A/B, RSV, Adenowirus. Dodatkowy pasek kontrolny nie zakłóci badań, a pozwoli Wykonawcy na złożenie oferty.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 20

Dotyczy: Zadania nr 3, 4. Wykonawca wnosi o wydłużenie czasu na uzupełnienie braków ilościowych lub wymianę produktu. W treści umowy Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do dostawy w ciągu 24 h. Jest to czas nierealny i oderwany od rzeczywistości. Na taką dostawę mogliby sobie pozwolić tylko Wykonawcy, którzy posiadają siedzibę w miejscu prowadzenia działalności przez Zamawiającego. Wskazanie takiego terminu ma charakter nierównego traktowania i zmierza do ograniczenia konkurencji. Zamawiający powinien doliczyć czas na reakcję ze strony Wykonawcy oraz wysyłkę produktu, powinno być to co najmniej 2 dni robocze. Zamawiający powinien pamiętać, że Wykonawca zgodnie z kodeksem pracy nie jest zobowiązany do pracy zmianowej, w związku z tym ograniczanie czasu wysyłki do kilku godzin prowadzi do sytuacji w której byłby on zobowiązany w określonych przypadkach do pracy w weekend i zabezpieczenia pracowników na tą okoliczność, co radykalnie wpłynęłoby na wartość oferty.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 21

Dotyczy: Zadania nr 3, 4.

Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu na dostawę w trybie pilnym do dwóch dni roboczych. Wykonawca zgodnie z kodeksem pracy nie jest zobowiązany do pracy w trybie zmianowych, w związku z tym ograniczanie czasu wysyłki do kilku godzin prowadzi do sytuacji w której byłby on zobowiązany w określonych przypadkach do pracy w weekend i zabezpieczenia pracowników na tą okoliczność, co radykalnie wpłynęłoby na wartość oferty.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 22

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z zadania nr 5, pozycji 7, 8 i utworzenie z nich oddzielnego pakietu? Obecna forma pakietu zawęży krąg potencjalnych dostawców i prowadzi do ograniczenia konkurencji gospodarczej. Wydzielenie wskazanych produktów umożliwi uzyskanie większej ilości ofert, a przede wszystkim pozwoli na zoptymalizowanie wydatków środków publicznych.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Z up. Dyrektora

mgr Marta Zapłotna

St. Specjalista ds. Zamówień Publicznych